C E N T A V R I V M.

Centaurii maioris radix acris, calida, & terrea astrigens, compos est, menseis itaq; promouet, foetus corrumpit, mortuos elicit, vulnera glutinat, sanguinem spuentibus, & reliquis pectoris uitis prelens est remedium.

Minoris centaurii radix inefficax est, coliculi ualide & citra mortum siccant, unde non solum ad quæ maius centaurium ualeat, sed etiam coxendice laborantibus, si his decoctum inferius injectum biliosa vacuat, nonnulla quam et cruenta, quum plus proficit.

C E R A S. C O R N V.

Cornu caprillum hic cinumq; concrematum, denteis nitidis reddit, gingivias humenteis competit. Ceru cornu cum uino maceratum tritumq; deinde circumlitum mobile sifist denteis, trematum: mox lotum, intestinos rum torninibus cœliacis, sanguinem expuentibus, et felle suffusis, duorum cochlearium instar auxiliatur: miscetur etiam oculariis medicinis. Taurinum cornu cum

*Impræsum ex epular, calefaciunt.
Galenus scripto consentit.

PAVLI REGINETE

aqua potum, sanguinis eruptiones cohibet.

CERASIA.

Cerasia dulcia quidem citius dilabuntur, austera stoma-
cho utiliora sunt, acida uero, ob incidenti uim qua ha-
bent pituitosis excrementosiscq; stomachis prosumt, gus-
mi uero cerasi arboris fauceis exasperatas leuigat, & cal-
culo laborantibus cum uino potum succurrit,

CE R A T O N I A AR B O R.

* Galenus
astringen-
di.

Ceratoniae fructus q; ceratis dicuntur, siccandi et refrigeran-
tandi uirtutis, nonnullius et dulcedinis particeps est.

CEPHALE CAPITA.

Menatum salsatum capita tremata, uim siccandi non
admodum acrem acquirunt, hinc sedis rimas et guttis
diu induratum sanant, Smaridis caput totum combustu
ad pilorum defluvia cum adipe ursino proficit. Idem
præstat etiam muri caput trematum cum melle, Milii
aridum sine plumbis, modo qui tribus digitis compre-
hendi queat, cum aqua potum ani dolores finit. Laceti
tæ uero caput aculeos educere tradunt, myrmecias, uer-
rucas, et clavos exterere.

CECIS, GALLA.

Galla omphacitis, id est, immatura medicamentum est
affatim astringens, eamq; ob causam siccatur, fluxiones re-
pellit contrahitq; laxa stringit, et partes imbecillas fir-
mitat, fluidisq; omnibus affectionibus accommodata est:
ponitur autem in tertio siccantium ordine, secundo res-
frigerantium. Altera qua flavo colore inanis magnaq;
est, non tantum in siccando et astringendo habet efficaciam,
sed in inflammationes et procidentias excocta ius-
uat: gallæ uero combustæ et aceto restinctæ, sanguini
supprimendo sunt.

C E P Æ A.

Cepæ portulaca similis est, folia ipsius contra uescæ
scabies utiliter bibuntur, radix cū alparago, quem myas
canthinum appellant, pota, urinæ stillicidia, quaæ opples-
to urinatio meatu fiunt abigit.